

令和6年11月5日（令和6年11月20日）

野洲川市三宅地区他堤防強化他工事

【工事設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	野洲川市三宅地区他堤防強化他工事
工事地名	(自)滋賀県野洲市市三宅地先 (至)滋賀県栗東市林地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	12) 設 計 年 月	令和 6年 8月
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3020010003	14) 単価適用年月	2024年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	136日間 自 令和 6年11月 6日 (当初) 至 令和 7年 3月21日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大津市A他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	野洲川	22) 処 分 費 等	576,000
		23) 公 告 日	令和 6年 8月 9日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	野洲川市三宅地区他堤防強化他工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸		【市三宅地区】	式	1		24,574,796			
河川土工			式	1		21,259,477			
掘削工 (ICT)		(河床掘削)	式	1		7,220,089			
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,300	328.1	1,410,830			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,300	248.9	1,070,270			単-2号
土砂等運搬		(河床内仮置) 不整地運搬車	m3	6,060	451.9	2,738,514			単-3号
土砂等運搬		(高水敷仮置) 不整地運搬車	m3	2,550	784.5	2,000,475			単-4号
盛土工		(河床整地)	式	1		4,135,188			
土砂等運搬		不整地運搬車	m3	6,060	350.8	2,125,848			単-5号
整地		敷均し (ルース)	m3	6,100	117	713,700			単-6号
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	6,100	212.4	1,295,640			単-7号
残土処理工			式	1		9,904,200			

設計内訳書

工事名	野洲川市三宅地区他堤防強化他工事					事業区分	河川改修		
	(当初合意)					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,760	3,373	9,309,480			単-8号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	2,800	212.4	594,720			単-9号
仮設工			式	1		3,315,319			
工事用道路工			式	1		493,095			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	250	248.9	62,225			単-10号
土のう		撤去 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	袋	161	654.7	105,406			単-11号
土砂等運搬		(右岸側) 不整地運搬車	m3	210	232.8	48,888			単-12号
土砂等運搬		(左岸側) 不整地運搬車	m3	170	784.5	133,365			単-13号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	310	212.4	65,844			単-14号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	455.1	77,367			単-15号
侵食対策工			式	1		347,410			
袋詰玉石撤去		2t用	袋	66	1,734	114,444			単-16号

設計内訳書

工事名	野洲川市三宅地区他堤防強化他工事 (当初合意) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
袋詰玉石運搬	2t用 5袋/回 110m以下 不整地運搬車	袋	66	853.8	56,350			単-17号	
袋詰玉石設置	2t用	袋	66	2,676	176,616			単-18号	
土留・仮締切工		式	1		1,374,574				
土のう	移設 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	袋	380	2,864	1,088,320			単-19号	
土のう	撤去 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	袋	380	753.3	286,254			単-20号	
交通管理工		式	1		1,100,240				
交通誘導警備員		人日	85	12,944	1,100,240			単-21号	
直接工事費		式	1		24,574,796				
共通仮設費		式	1		4,142,812				
共通仮設費		式	1		1,715,604				
準備費		式	1		839,258				
除草処分		式	1	839,258	839,258			単-22号	

設計内訳書

工事名	野洲川市三宅地区他堤防強化他工事					事業区分	河川改修		
	(当初合意) (個別合意)					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		562,045				
保守管理(ICT)		式	1		18,830			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		543,215			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		314,301				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,427,208				
純工事費		式	1		28,717,608				
現場管理費		式	1		9,747,893				
工事原価		式	1		49,732,102				
一般管理費等		式	1		8,867,898				
工事価格		式	1		58,600,000				
消費税相当額		式	1		5,860,000				
工事費計		式	1		64,460,000				

設計内訳書

工事名	野洲川市三宅地区他堤防強化他工事					事業区分	河川改修		
	(当初合意)					工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸	【林地区】	式	1		6,847,304				
水制工		式	1		6,847,304				
水制工		式	1		6,847,304				
中詰材採取	50mm以上	m3	500	964	482,000				単-1号
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 採取材	袋	396	13,271	5,255,316				単-2号
袋詰玉石積込	2t用(長期性能型)	袋	396	1,734	686,664				単-3号
袋詰玉石運搬	2t用 5袋/回 440m以下 不整地運搬車	袋	396	1,069	423,324				単-4号
直接工事費		式	1		6,847,304				
共通仮設費		式	1		958,346				
共通仮設費		式	1		112,639				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		112,639				
共通仮設費 (率計上)		式	1		845,707				

設計内訳書

工事名	野洲川市三宅地区他堤防強化他工事					事業区分		河川改修	
						工事区分		築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		7,805,650			
現場管理費			式	1		3,460,951			
工事原価			式	1		11,266,601			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満 4300m3	式	1		20, 730			
合 計					20, 730			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
合 計					598, 000			

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		328. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	361. 3	361. 3		
計						361. 3		
単価						328. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		248. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満	m 3	1	274. 1	274. 1		
計						274. 1		
単価						248. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	(河床内仮置) 不整地運搬車	単位	m3	数量	6, 060	単価	451. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3以上 ハヅクホリ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 110m以下	m 3	440	354	155, 760		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3以上 ハヅクホリ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 200m以下	m 3	5, 620	508. 7	2, 858, 894		
計						3, 014, 654		
単価						451. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	(高水敷仮置) 不整地運搬車	単位	m3	数量	1	単価	784. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3以上 ハヅクホリ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 440m以下	m 3	1	863. 7	863. 7		
計						863. 7		
単価						784. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	不整地運搬車	単位	m3	数量	6, 060	単価	350. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5, 000m3以上 ハックホ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 70m以下	m 3	1, 610	285. 3	459, 333		
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5, 000m3以上 ハックホ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 150m以下	m 3	4, 450	422. 7	1, 881, 015		
計						2, 340, 348		
単価						350. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	整地	敷均し (ルース)	単位	m3	数量	1	単価	117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し (ルース) 標準 (10, 000m3未満) 無し	m 3	1	128. 8	128. 8		
計						128. 8		
単価						117	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一7号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 212. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	233. 9	233. 9	
計						233. 9	
単価						212. 4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3, 373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	1	3, 714	3, 714	
計						3, 714	
単価						3, 373	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		212. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満						
			m 3	1	233. 9	233. 9		
計						233. 9		
単価						212. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3以上10, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		248. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満						
			m 3	1	274. 1	274. 1		
計						274. 1		
単価						248. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単－11号	土のう	撤去 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	1	単価 654. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	720. 8	720. 8	
計						720. 8	
単価						654. 7	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単－12号	土砂等運搬	(右岸側) 不整地運搬車	単位	m3	数量	1	単価 232. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3以上 ハ゜ツクホリ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 50m以下	m 3	1	256. 3	256. 3	
計						256. 3	
単価						232. 8	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単－13号	土砂等運搬	(左岸側) 不整地運搬車	単位	m3	数量	1	単価 784. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5, 000m3以上 ハヅク山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 440m以下	m 3	1	863. 7	863. 7	
計						863. 7	
単価						784. 5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
単－14号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 212. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	233. 9	233. 9	
計						233. 9	
単価						212. 4	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	455. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	501. 1	501. 1		
計						501. 1		
単価						455. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	袋詰玉石撤去	2t用	単位	袋	数量	1	単価	1, 734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石撤去		2t用 バックホウ山積0. 8m3・2. 9t吊	袋	1	1, 909	1, 909		
計						1, 909		
単価						1, 734	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	袋詰玉石運搬	2t用 5袋/回 110m以下 不整地運搬車	単位	袋	数量	1	単価	853. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石不整地運搬		5袋 110m以下 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3)	袋	1	940	940		
計						940		
単価						853. 8	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	袋詰玉石設置	2t用	単位	袋	数量	1	単価	2, 676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石設置		2t用 バックホウ山積0. 8m3・2. 9t吊	袋	1	2, 946	2, 946		
計						2, 946		
単価						2, 676	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	土のう	移設 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量	380	単価	2, 864
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
大型土のう工撤去		ハックホウ山積0. 8m3・2. 9t吊	袋	380	704. 5	267, 710		
大型土のう工不整地運搬 110m以下		ハックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)	袋	380	940	357, 200		
大型土のう工		設置 6m以下	袋	380	1, 508	573, 040		
計						1, 197, 950		
単価						2, 864	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	土のう	撤去 耐候性土のう 短期仮設(1年)対応	単位	袋	数量		単価	
						380		753. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下						
			袋	380	720. 8	273, 904		
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し						
			m 3	320	128. 8	41, 216		
計						315, 120		
単価						753. 3	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		12, 944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人日	1	14, 250	14, 250		
計						14, 250		
単価						12, 944	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	除草処分		単位	式	数量	1	単価	839, 258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5, 000m3未満 バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 170m以下	m 3	230	580. 1	133, 423		
積込・荷卸		ダンプトラック（オンロード・ディーゼル・2t積級）（梱包無し）	m 2	10, 100	13. 3	134, 330		
運搬費		刈草 貨物車10t 20km以下	t	32	2, 502	80, 064		
処分費（t）			t	32	18, 000	576, 000		
計						923, 817		
単価						839, 258	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 ハックホ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 110m以下	単位	m 3	数量		単価	354
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	0. 366	96, 710	35, 395		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					35, 400		
	単価					354	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 ハックホ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 200m以下	単位	m 3	数量		単価	508. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	0. 526	96, 710	50, 869		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					50, 870		
	単価					508. 7	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5, 000m3以上 ハックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 440m以下	単位	m 3	数量	100	単価	863. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5, 000m3以上	日	0. 893	96, 710	86, 362		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						86, 370		
単価						863. 7	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5, 000m3以上 ハックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 70m以下	単位	m 3	数量	100	単価	285. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5, 000m3以上	日	0. 295	96, 710	28, 529		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						28, 530		
単価						285. 3	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5, 000m3以上 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 150m以下	単位	m 3	数量	100	単価	422. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5, 000m3以上	日	0. 437	96, 710	42, 262		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						42, 270		
単価						422. 7	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	720. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	27, 976	1, 930		
特殊作業員			人	0. 069	25, 688	1, 772		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	50, 820	3, 506		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 208		
単価						720. 8	円／袋	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5, 000m3以上 バックホウ積0. 8m3（平積0. 6m3） 50m以下	単位	m 3	数量		100	単価	256. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不整地運搬車運転		5, 000m3以上	日	0. 265	96, 710	25, 628			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						25, 630			
単価						256. 3	円／m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	袋詰玉石撤去	2t用 バックホウ山積0. 8m3・2. 9t吊	単位	袋	数量		10	単価	1, 909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 13	27, 976	3, 636			
特殊作業員			人	0. 13	25, 688	3, 339			
普通作業員			人	0. 26	22, 152	5, 759			
運転手（特殊）			人	0. 13	26, 104	3, 393			
軽油			L	10. 92	144	1, 572			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	0. 13	10, 700	1, 391			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						19, 090			
単価						1, 909	円／袋		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	袋詰玉石不整地運搬	5袋 110m以下 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3)	単位	袋	数量	10	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 096	26, 104	2, 505		
軽油			L	14	144	2, 016		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 1 0～1 1 t 積級	日	0. 152	32, 100	4, 879		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 400		
単価						940	円／袋	

参考資料（１）

袋詰玉石設置		2t用 バックホウ山積0.8m3・2.9t吊	単位	袋	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価 2,946
土木一般世話役			人	0.2	27,976	5,595	
特殊作業員			人	0.2	25,688	5,137	
普通作業員			人	0.4	22,152	8,860	
運転手（特殊）			人	0.2	26,104	5,220	
軽油			L	17.4	144	2,505	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	0.2	10,700	2,140	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						29,460	
単価						2,946	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	大型土のう工撤去	バックホウ山積0. 8m3・2. 9t吊	単位	袋	数量	10	単価	704. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 02	27, 976	559		
特殊作業員			人	0. 04	25, 688	1, 027		
普通作業員			人	0. 04	22, 152	886		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付] (運転)		[標準] 排ガス型(第3次) 山積0. 8m3・2. 9t吊	日	0. 09	50, 820	4, 573		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 045		
単価						704. 5	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	大型土のう工不整地運搬 110m以下	バクホ積0. 8m3 (平積0. 6m3)	単位	袋	数量	10	単価	940	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 096	26, 104	2, 505			
軽油			L	14	144	2, 016			
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 1 0～1 1 t 積級	日	0. 152	32, 100	4, 879			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						9, 400			
単価						940	円／袋		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 116	27, 976	3, 245		
特殊作業員			人	0. 116	25, 688	2, 979		
普通作業員			人	0. 116	22, 152	2, 569		
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置 6m以下	日	0. 116	54, 200	6, 287		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15, 080		
単価						1, 508	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 248	14, 248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14, 250		
単価						14, 250	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5, 000m3未満 ハヅレ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 170m以下	単位	m 3	数量	100	単価	580. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5, 000m3未満	日	0. 752	77, 140	58, 009		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						58, 010		
単価						580. 1	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		刈草 市三宅地区	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満 4300m3	単位	式	数量	1	単価	20, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 741	27, 976	20, 730		
計						20, 730		
単価						20, 730	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	5, 000m3以上	単位	日	数量	1	単価	96, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 104	26, 104		
軽油			L	147	144	21, 168		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 1 0～1 1 t 積級	日	1. 54	32, 100	49, 434		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						96, 710		
単価						96, 710	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 104	26, 104		
軽油			L	78	144	11, 232		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0．8 m 3（平積0．6 m 3） 2．9 t 吊	日	1. 26	10, 700	13, 482		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						50, 820		
単価						50, 820	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付] (運転)	[標準]排ガス型(第3次)山積0. 8m3・2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	50, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 104	26, 104		
軽油			L	78	144	11, 232		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3 ） 2. 9 t 吊	日	1. 26	10, 700	13, 482		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						50, 820		
単価						50, 820	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 104	26, 104		
軽油			L	94	144	13, 536		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0．8 m 3（平積0．6 m 3） 2．9 t 吊	日	1. 36	10, 700	14, 552		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						54, 200		
単価						54, 200	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	不整地運搬車運転	5, 000m3未満	単位	日	数量	1	単価	77, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 104	26, 104		
軽油			L	133	144	19, 152		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1. 54	20, 700	31, 878		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						77, 140		
単価						77, 140	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	中詰材採取	50mm以上	単位	m3	数量	1	単価	964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中詰材採取工		50mm以上	m3	1	1, 062	1, 062		
計						1, 062		
単価						964	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 採取材	単位	袋	数量	1	単価	13, 271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋	1	14, 610	14, 610		
計						14, 610		
単価						13, 271	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	袋詰玉石積込	2t用 (長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	1, 734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石積込		2t用 ハック材山積0. 8m3・2. 9t吊	袋	1	1, 909	1, 909		
計						1, 909		
単価						1, 734	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	袋詰玉石運搬	2t用 5袋/回 440m以下 不整地運搬車	単位	袋	数量	1	単価	1, 069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石不整地運搬		5袋 440m以下 ハック材山積0. 8m3 (平積0. 6m3)	袋	1	1, 177	1, 177		
計						1, 177		
単価						1, 069	円／袋	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	中詰材採取工	50mm以上	単位	m3	数量	100	単価	1, 062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1. 54	26, 104	40, 200		
軽油			L	130	144	18, 720		
スカルトンバケット〔賃料〕		山積0. 8m3用 4週8休	日	1. 54	13, 260	20, 420		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	供用日	1. 54	17, 400	26, 796		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						106, 200		
単価						1, 062	円／m3	

参考資料（１）

袋詰玉石積込		2t用 バックホウ山積0.8m3・2.9t吊	単位	袋	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.10 2024.10 1.000-00-00-2-0
						10	単価
							1,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.13	27,976	3,636	
特殊作業員			人	0.13	25,688	3,339	
普通作業員			人	0.26	22,152	5,759	
運転手（特殊）			人	0.13	26,104	3,393	
軽油			L	10.92	144	1,572	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	0.13	10,700	1,391	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						19,090	
単価						1,909	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	袋詰玉石不整地運搬	5袋 440m以下 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3)	単位	袋	数量	10	単価	1, 177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 12	26, 104	3, 132		
軽油			L	17. 6	144	2, 534		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 1 0～1 1 t 積級	日	0. 19	32, 100	6, 099		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11, 770		
単価						1, 177	円／袋	